
6 - 02- 10,7

právě se děje
18 PUČ LEGÁLNÍ CESTOU

Pákistán Tereza Spencerová

Obsah
reportáže ze světa i Evropy

86 SINAJ-ZEMĚ BEZ ZÁKONŮ 
A PRAVIDEL
Egypt Tereza Spencerová

94 ÚTĚK NA ANDAMANY
ìndie Irena Páleníčková

hlavní reportáž
20 SVATÁ SMRT

Mexiko Jan Sochor

fotoreportáž
62 ŽIVOT V ČÁRECH-ZATÍM  

NAD HLADINOU...
Bangladéš Jana Ašenbrennerová

rozhovor
70 JAN A RADANA DUNGELOVI: 

CESTA DO HLOUBI VLASTNÍ 
DUŠE
Veronika Valtrová

100 ALASITAS, SVÁTEK MINIATUR
Bolívie Anna Sehnalová

108 MALJOVICA: KDE HORALÉ 
ZŮSTALI HORALY
Bulharsko Peter Hupka

114 LARVY A ŠVÁBI MÍSTO 
VEPŘOVÉHO?
ČR Michael Fokt

122 VÍDEŇ, DRUHÉ NEJVĚTŠÍ 
ČESKÉ MĚSTO
Michael Borovička

na vlastní riziko
76 PŘEŽÍT BAGHDÁD

Irák Lenka Klicperová

130 KEŇA: VÝVOZCE ČAJE, 
KTERÝ ZŮSTAL UTAJEN
Keňa Jaromír Marek

téma měsíce:
V zemi
pod Kamerunskou horou
Tomáš Jůnek

34 NEJVYŠŠÍ HORA ZÁPADNÍ 
AFRIKY

40 ZAPOMENUTYBENOUE 

48 PŘEDPEKLÍ ALBÍNŮ 

54 TANEC V BAFUTU

www.lideazeme.cz Lidé a Země 3

http://www.lideazeme.cz


geograf

Přežít Baghdád
Dnešní Baghdád je špinavé město 
s chudobou vystavenou na odiv. Ve 
vzduchu je tu  smrt a strach z útoku, 
který může přijít kdykoli.

Lidé z čárů
Bangladéšská delta  je obrovské 
území, kde řeka tvoří a zase ničí 
písečné ostrovy. Lidé, kteří na 
nich žijí, se musejí tvrdé nestabilní 
situaci stále přizpůsobovat.

x
- i  -  j

Lyžování v Maljovici
V bulharském pohoří Pila stojí 
chata Maljovica. Horal Ivan „Bajno“ 
Maslarov tu  české lyžaře rád přivítá.

*

i

— -

Svatá Smrt, 
patronka zatracených
Santa Muerte, Hubená, Bílá 
holča -  to  vše jsou názvy pro 
patronku krim inálníků, p rostitu 
tek, dealerů drog a vyvrhelů všeho 
druhů. Její obliba v Mexiku roste.

Cesty po Kamerunu
Vylézt na Kamerunskou horu, nejvyšší 
horu západní Afriky, nebo vidět tanec 
na počeš fona -  tradičního vladaře. To 
vše a mnohem víc nabízí Kamerun.

Tropicky ráj Andamany
Dva čeští cestovatelé chtěli v ziirr 
u téct na nefalšovaný trop ický ráj. 
Našli ho na ostrovech v Indickém 
oceánu?

4 Lidé a Země www.lideazeme.i

http://www.lideazeme.i

